
газета
ЛЯНТОРСКАЯ

№ 12 (585) 07 декабря 2023 года

Официальный выпуск

понедельник       вторник     среда     четверг     пятница    суббота     воскресенье

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» декабря 2023 года                                                                                     №  1432  
            г. Лянтор

О присуждении Премии Главы города
«За особый вклад в укрепление дружбы народов 
многонационального Лянтора» 

На основании п.4.8. положения о проведении конкурса на соиска-
ние премии Главы города «За особый вклад в укрепление дружбы на-
родов многонационального Лянтора» (постановление Администрации 
городского поселения Лянтор от 28.05.2020 № 465), протокола заседания 
комиссии по отбору претендентов на соискание Премии Главы города 
«За особый вклад в укрепление дружбы народов многонационального 
Лянтора» от 30.11.2023, с целью стимулирования эффективности дея-
тельности общественных объединений по укреплению межнациональ-
ного мира и согласия на территории города Лянтор постановляю:

1. Признать победителем конкурса на соискание Премии Главы го-
рода местную общественную организацию г.Лянтор «Общество казах-
ской культуры «Байтерек» («Дерево жизни»), председатель Сибагатул-
лина Бакыт Бауыржановна.

2. Произвести выплату Премии Главы города в размере 50 000 
(пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек победителю конкурса, Сибагатулли-
ной Бакыт Бауыржановне за счёт средств, предусмотренных в бюджете 
городского поселения Лянтор на реализацию муниципальной програм-
мы «Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, 
профилактика экстремизма в муниципальном образовании городское 
поселение Лянтор на 2023-2025 годы».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лянторская га-
зета» и разместить на официальном сайте Администрации городского 
поселения Лянтор.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы муниципального образования – главного бухгал-
тера Петрук Т.В.

Глава города                                                                             А.Н. Луценко

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07» декабря 2023 года                                                                               №  1451  
            г. Лянтор

О внесении изменений в постановление
Администрации городского поселения
Лянтор от 28.12.2020 №1134	

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации, постановлением Администрации городского поселения Лянтор 
от 04.08.2020 №653 «Об утверждении порядка принятия решений о раз-
работке, формировании и реализации муниципальных программ город-
ского поселения Лянтор»:

        1. Внести в постановление Администрации городского посе-
ления Лянтор от 28.12.2020 № 1134 «Об утверждении муниципальной 
программы «Материально-техническое обеспечение деятельности орга-
нов местного самоуправления и муниципальных учреждений городского 
поселения Лянтор на 2021 – 2023 годы» (в редакции от 02.11.2023 № 

1322) следующие изменения:
- приложение к постановлению изложить в редакции согласно при-

ложению к настоящему постановлению. 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лянторская га-

зета» и разместить на официальном сайте Администрации городского 
поселения Лянтор.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официаль-
ного опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля Главы муниципального образования - начальника управления го-
родского хозяйства А.Н. Сысолятину. 

Глава города Лянтор                                                                   А.Н. Луценко

Приложение к постановлению 
Администрации городского 
поселения Лянтор 
от «07» декабря 2023 года № 1451

Паспорт
муниципальной программы

«Материально-техническое обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления и муниципальных учреждений городского 

поселения Лянтор на 2021 – 2023 годы»
(далее – муниципальная программа)

Наименование 
муниципальной 
программы

Материально-техническое обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления и муниципальных 
учреждений городского поселения Лянтор на 
2021 – 2023 годы

Координатор 
муниципальной  
программы

Муниципальное учреждение «Лянторское 
хозяйственно-эксплуатационное управление»

Соисполнители 
муниципальной  
программы:

-

Участники 
муниципальной  
программы:

-

Цели муниципальной 
программы

Создание благоприятных условий для 
эффективного функционирования органов 
местного самоуправления и муниципальных 
учреждений

Задачи муниципальной 
программы

1. Поддержание объектов муниципального 
имущества в качественном состоянии	
2. Обеспечение потребностей деятельности 
органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений

Целевые индикаторы 
и показатели 
муниципальной 
программы

- Уровень соответствия условий 
функционирования органов местного 
самоуправления и муниципальных 
учреждений условиям безопасной и 
комфортной деятельности, %
- Уровень соответствия объектов 
муниципального имущества нормативным 
требованиям, %
- Уровень обеспеченности потребностей 
деятельности органов местного 
самоуправления и муниципальных 
учреждений, %                      

Сроки реализации 
муниципальной  
программы

01.01.2021- 31.12.2023 



2 газета
ЛЯНТОРСКАЯОФИЦИАЛЬНО№ 12 (585) 07 декабря 2023 года

Финансовое 
обеспечение 
Муниципальной 
программы, в том 
числе:
- за счёт средств 
бюджета города;
- за счёт средств, 
предоставленных 
бюджетом Сургутского 
района;

- за счёт средств, 
предоставленных 
бюджетом ХМАО –
Югры;

- за счет средств, 
предоставленных 
федеральным 
бюджетом.

Всего на реализацию программных 
мероприятий на 2021-2023 гг. предусмотрено:
307 171,61 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021г. – 49 905,41 тыс. руб.,
2022г. – 107 355,66 тыс. руб.,        
2023г. – 149 910,54 тыс. руб.;  
      
За счет средств бюджета городского поселения 
Лянтор: 209 186,77 тыс. рублей, в том числе 
по годам:
2021г. – 49 812,01 тыс. руб.,
2022г. – 80 326,07 тыс. руб.,        
2023г. – 79 048,69 тыс. руб.;

За счёт средств бюджета Сургутского района: 
97 219,70 в том числе по годам:
2022г. – 26 512,87 тыс. руб.;
2023г. – 70 706,83 тыс. руб.
За счёт средств, бюджета ХМАО –Югры: 89,63 
тыс. рублей, в том числе по годам:
2022 – 60,00 тыс. руб.; 
2023 – 29,63 тыс. руб.

За счет средств федерального бюджета: 675,51 
тыс. рублей, в том числе по годам:
2021г. – 93,40 тыс. руб.,
2022г. – 456,72 тыс. руб.,
2023г. – 125,39 тыс. руб.

Ожидаемые 
результаты реализации 
муниципальной  
программы

Обеспечение уровня соответствия условий 
функционирования органов местного 
самоуправления и муниципальных 
учреждений условиям безопасной и 
комфортной деятельности - 100%.
Обеспечение уровня соответствия объектов 
муниципального имущества нормативным 
требованиям - 100%.
Поддержание уровня обеспеченности 
потребностей деятельности органов 
местного самоуправления и муниципальных 
учреждений – 100%.

Подпрограммы 
муниципальной 
программы

-

Портфели проектов, 
проекты,
 направленные, в том 
числе 
на реализацию 
региональных 
составляющих 
федеральных проектов, 
входящих в состав 
национальных проектов 
(программ) Российской 
Федерации, параметры 
их финансового 
обеспечения

-

Проекты (портфели) 
проектов городского 
поселения Лянтор, 
направленные в том 
числе на реализацию 
региональных 
составляющих 
федеральных проектов, 
входящих в состав 
национальных 
проектов (программ) 
Российской Федерации 
(не вошедшие в 
региональные проекты 
(портфели проектов), 
параметры 
их финансового 
обеспечения   

-

1. Общие положения

1.1. Муниципальная программа городского поселения Лянтор «Ма-
териально-техническое обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений городского поселения 
Лянтор на 2021 – 2023 годы» (далее – муниципальная программа) раз-
работана в целях реализации основных положений Указа Президента 
Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 "О национальных целях и 
стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 
2024 года", обеспечения решения вопросов местного значения город-
ского поселения Лянтор, предусмотренных Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации".

1.2. Характеристика текущего состояния сферы социально-эконо-
мического развития городского поселения Лянтор (далее-муниципаль-
ное образование) по направлению реализации муниципальной програм-
мы.    

Муниципальное учреждение «Лянторское хозяйственно – эксплу-
атационное управление» создано в целях осуществления функций по 
техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправ-
ления и муниципальных учреждений социальной сферы городского по-
селения Лянтор.

Для выполнения возложенных на МУ «Лянторское ХЭУ» задач не-
обходимо качественное материально-техническое обеспечение деятель-
ности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений 
городского поселения Лянтор.

Материально-техническое обеспечение включает в себя:
- обеспечение мебелью, компьютерами и оргтехникой, хозяйствен-

ными товарами, комплектующими и расходными материалами, про-
граммным обеспечением, обслуживание компьютерной оргтехники;

- обеспечение канцелярскими принадлежностями;
  - создание соответствующих нормативным требованиям условий 

по охране труда для муниципальных служащих и лиц, исполняющих 
обязанности по техническому обеспечению органов местного само-
управления.

Качественное материально-техническое обеспечение создаст бла-
гоприятные условия труда для муниципальных служащих, работников 
органов местного самоуправления и муниципальных учреждений для 
исполнения возложенных на них полномочий.

Решение вопросов материально-технического обеспечения про-
граммно-целевым методом будет способствовать решению тактических 
задач и повышению эффективности реализации функций, возложенных 
на органы местного самоуправления и муниципальные учреждения, в 
процессе реализации вопросов местного значения для поселения, а 
также повышению эффективности процесса составления и рассмотре-
ния проекта бюджета поселения, утверждения и исполнения бюджета 
поселения, осуществления контроля за его исполнением, составления и 
утверждения отчета об исполнении бюджета поселения.

Анализ текущего состояния сферы социально-экономического раз-
вития города Лянтор позволяет сделать вывод о том, что основная про-
блема заключается в необходимости создания благоприятных условий 
труда для муниципальных служащих, работников органов местного са-
моуправления и муниципальных учреждений в городе Лянтор в услови-
ях современных кризисных явлений и ограниченности ресурсов.

Учитывая актуальность поставленной проблемы, необходимо про-
ведение первоочередных мероприятий, направленных на создание бла-
гоприятных условий труда для муниципальных служащих, работников 
органов местного самоуправления и муниципальных учреждений. Су-
ществующую проблему представляется наиболее эффективным решать 
в рамках настоящей муниципальной программы, так как именно про-
граммно-целевой метод позволяет провести анализ выполнения меро-
приятий муниципальной программы по годам и выработать механизм 
совершенствования в период ее реализации, достичь гибкого и опера-
тивного принятия управленческих решений.

1.3. Цель (цели) муниципальной программы.
 
Целью муниципальной программы является создание благоприят-

ных условий для эффективного функционирования органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений.

1.4. Показатели конечных результатов цели (целей) муниципальной 
программы.

Показателями конечных результатов цели (целей) муниципальной 
программы являются:

-уровень соответствия условий функционирования органов местно-
го самоуправления и муниципальных учреждений условиям безопасной 
и комфортной деятельности. 

Целевые (плановые) значения показателей конечных результатов 
цели (целей) муниципальной программы указаны в паспорте муници-



3газета
ЛЯНТОРСКАЯ ОФИЦИАЛЬНО № 12 (585) 07 декабря 2023 года

пальной программы и приведены в приложении 1 «Перечень целевых 
показателей и основных мероприятий с информацией по финансовому 
обеспечению» к настоящей муниципальной программе (далее – Прило-
жение 1).  

Порядок определения фактических значений показателей конечных 
результатов цели (целей) муниципальной программы:

Показатели конечных 
результатов цели 

(целей) муниципальной 
программы

Расчёт показателя
Источники 
данных для 

расчёта 
показателя

Уровень 
соответствия условий 
функционирования 
органов местного 
самоуправления и 
муниципальных 
учреждений условиям 
безопасной и комфортной 
деятельности

% муниципального 
имущества соответ-
ствующий требова-
ниям действующего 
законодательства, от 
общего количества 
муниципального 
имущества

акты проведения 
плановых 
осмотров 
муниципального 
имущества

1.5. Задачи муниципальной программы.

Достижение цели планируется осуществить через реализацию двух 
задач:

- поддержание объектов муниципального имущества в качествен-
ном состоянии;

- обеспечение потребностей деятельности органов местного само-
управления и муниципальных учреждений.

1.6. Показатели непосредственных результатов задач муниципаль-
ной программы.

Показателями непосредственных результатов задач муниципальной 
программы являются:

- уровень соответствия объектов муниципального имущества нор-
мативным требованиям;

- уровень обеспеченности потребностей деятельности органов 
местного самоуправления и муниципальных учреждений.

 Целевые (плановые) значения показателей непосредственных ре-
зультатов задач муниципальной программы указаны в паспорте муници-
пальной программы и приведены в Приложении 1.

 Порядок определения фактических значений показателей непо-
средственных результатов задач муниципальной программы:

Показатели 
непосредственных 
результатов задач 
муниципальной 

программы

Расчёт показателя
Источники 
данных для 

расчёта 
показателя*

Уровень 
соответствия 
объектов 
муниципального 
имущества 
нормативным 
требованиям

(фактическое выполнение 
годового плана-графика 
закупок 
в области технического 
содержания объектов 
муниципального 
имущества, руб./ годовой 
план-график закупок, 
в области технического 
содержания объектов 
муниципального 
имущества, руб.) *100

официальный 
сайт «Единая 

информационная 
система в сфере 

закупок»

Уровень 
обеспеченности 
потребностей 
деятельности 
органов местного 
самоуправления и 
муниципальных 
учреждений	

(фактическое выполнение 
годового плана-графика 
закупок 
в области материально-
технического обеспечения, 
руб./ годовой план-график 
закупок, 
в области материально-
технического обеспечения 
руб.) *100

официальный 
сайт «Единая 

информационная 
система в сфере 

закупок»

1.7. Основные мероприятия программы.

Перечень основных мероприятий программы приведен в Приложе-
нии 1.

На решение задачи по поддержанию объектов муниципального иму-
щества в качественном состоянии направлены следующие основные ме-
роприятия:

- эксплуатация и содержание муниципального имущества;
- капитальный и текущий ремонт муниципального имущества.
Решение задачи по обеспечению потребностей деятельности орга-

нов местного самоуправления и муниципальных учреждений осущест-
вляется посредством реализации следующих основных мероприятий:

- транспортное обслуживание органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений;

- обеспечение материально-техническими и информационными ре-
сурсами;

- совершенствование системы оплаты труда работников МУ «Лян-
торское ХЭУ»;

- организация работы по проведению медицинского обследования 
работников МУ «Лянторское ХЭУ».

1.8. Показатели непосредственных результатов основных меропри-
ятий.

Целевые значения показателей непосредственных результатов ос-
новных мероприятий программы приведены в Приложении 1.    

Порядок определения фактических значений показателей непосред-
ственных результатов мероприятий программы:

Показатели 
непосредственных 
результатов 
основных 
мероприятий

Расчёт показателя Источники данных 
для расчёта 
показателя*

Уровень 
соответствия 
объектов 
муниципального 
имущества условиям 
безопасной и 
комфортной 
деятельности  
(в год)

содержание 
муниципального 
имущества          в 
соответствии 
с требованием 
действующего 
законодательства, 100%

акты проведения 
плановых осмотров 
муниципального 
имущества

Количество 
отремонтированных 
зданий и сооружений 

количество фактически 
отремонтированных  
объектов, /количество 
отремонтированных 
объектов,  включенных 
в план текущего 
ремонта на 
соответствующий 
финансовый год*100

согласованный 
план текущего 
ремонта зданий и 
сооружений

Уровень 
обеспеченности 
материально-
техническими и 
информационными 
ресурсами                               
(в год)

фактическое 
выполнение годового 
плана-графика закупок 
в области материально-
технического 
обеспечения, руб./ 
годовой план-график 
закупок, 
в области материально-
технического 
обеспечения руб.) *100

официальный 
сайт «Единая 
информационная 
система в сфере 
закупок

Количество поездок 
с целью решения 
вопросов местного 
значения (в год)

фактическое количество 
поездок/заявки на 
поездки с целью 
решения вопросов 
местного значения *100

согласованный 
план поездок

Доля работников 
МУ «Лянторское 
ХЭУ», прошедших 
обучение (в год)

фактическое отношение 
количества работников, 
прошедших обучение,  
к количеству 
работников, 
подлежащих обучению, 
за отчетный год*100

акты выполненных 
работ по итогам 
заключенных 
муниципальных 
контрактов



4 газета
ЛЯНТОРСКАЯОФИЦИАЛЬНО№ 12 (585) 07 декабря 2023 года

В таком случае муниципальная программа подлежит корректиров-
ке.

3.2. Порядок взаимодействия координатора, соисполнителей, участ-
ников.

Координатором муниципальной программы является муници-
пальное учреждение «Лянторское хозяйственно-эксплуатационное 
управление». Координатор осуществляет непосредственный контроль 
за реализацией муниципальной программы, эффективностью и резуль-
тативностью реализации муниципальной программы, в том числе за 
целевым использованием выделенных на реализацию программы бюд-
жетных средств и достижением целевых показателей. Координатор му-
ниципальной программы ежеквартально осуществляет мониторинг ис-
полнения муниципальной программы. 

Порядок взаимодействия координатора, соисполнителей, участ-
ников, механизм мониторинга годового отчета о ходе реализации и эф-
фективности мероприятий муниципальной программы определяются в 
соответствии с постановлением Администрации городского поселения 
Лянтор от 04.08.2020 №653 «Об утверждении порядка принятия реше-
ний о разработке, формировании и реализации муниципальных про-
грамм городского поселения Лянтор», постановлением Администрации 
городского поселения Лянтор от 24.09.2020 №805 «О внесении измене-
ний в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 
04.08.2020 №653, постановлением Администрации городского поселе-
ния Лянтор от 29.12.2020 №1137 «О внесении изменений в постановле-
ние Администрации городского поселения Лянтор от 04.08.2020 №653.

3.3. Порядок(ки) предоставления и перечисления межбюджетных 
трансфертов.

В рамках муниципальной программы межбюджетные трансферты 
не предоставляются.

3.4. Внедрение и применение технологий бережливого производ-
ства (далее - ЛИН-технологии).

Настоящей муниципальной программой мероприятий по внедре-
нию и применению ЛИН-технологий не предусмотрены.

3.5. Проектное управление.
Настоящей муниципальной программой проектное управление не 

предусмотрено. 

3.6. Инициативное бюджетирование.

Настоящей муниципальной программой инициативное бюджетиро-
вание не предусмотрено. 

3.7. Иные механизмы реализации программы.

Настоящей муниципальной программой иные механизмы реализа-
ции программы не предусмотрены. 

3.8. Сведения об объектах социально-культурного и коммунально-       
бытового назначения, масштабных инвестиционных проектах.

Настоящей муниципальной программой сведения об объектах со-
циально-культурного и коммунально-бытового назначения, масштабных 
инвестиционных проектах в соответствии с постановлением Правитель-
ства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 14.08.2015 
№ 270-п "О предоставлении в Ханты-Мансийском автономном округе 
– Югре земельных участков, находящихся  в государственной или му-
ниципальной собственности, юридическим лицам    в аренду без прове-
дения торгов для размещения объектов социально-культурного и комму-
нально-бытового назначения, реализации масштабных инвестиционных 
проектов, в том числе с целью обеспечения прав граждан - участников 
долевого строительства, пострадавших от действий (бездействия) за-
стройщиков"  не предусмотрены.

3.9. Прогнозные значения сводных показателей муниципальных за-
даний.

Настоящей муниципальной программой мероприятия по финансо-
вому обеспечению муниципальных учреждений городского поселения 
Лянтор в рамках муниципальных заданий не предусмотрены.

3.10. Объекты капитального строительства/реконструкции муници-
пальной собственности.

Настоящей муниципальной программой мероприятия по капиталь-
ному строительству и (или) реконструкции объектов муниципальной 
собственности не предусмотрены.

3.11. Объекты капитального ремонта.
Настоящей муниципальной программой мероприятия по капиталь-

ному ремонту объектов муниципальной собственности не предусмотре-
ны.

1.9. Сроки и этапы реализации муниципальной программы.

 Реализация муниципальной программы рассчитана на период с 01 
января 2021 года по 31 декабря 2023 года.

1.10. Перечень подпрограмм муниципальной программы.

Муниципальная программа не содержит подпрограмм.

1.11. Финансовое обеспечение муниципальной программы.

Финансовое обеспечение муниципальной программы осуществля-
ется за счет средств бюджета городского поселения Лянтор (далее-бюд-
жет города).

Объёмы финансового обеспечения муниципальной программы по 
годам реализации муниципальной программы и по источникам финан-
сового обеспечения указаны в паспорте муниципальной программы и 
приведены в Приложении 1.

Всего 307 171,61 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021г. – 49 905,41 тыс. руб.,
2022г. – 107 355,66 тыс. руб.,        
2023г. – 149 910,54 тыс. руб.;  

2. Стимулирование инвестиционной и инновационной
деятельности, развитие конкуренции и негосударственного
сектора экономики

2.1. Меры, предусматриваемые в целях стимулирования инвестици-
онной и инновационной деятельности, развития конкуренции и негосу-
дарственного сектора экономики.

Настоящей муниципальной программой меры в целях стимулиро-
вания инвестиционной и инновационной деятельности, развития кон-
куренции и негосударственного сектора экономики не предусмотрены.

3. Механизмы реализации мероприятий муниципальной програм-
мы.

3.1. Мониторинг и контроль муниципальной программы. Механизм 
управления муниципальной программой, включая ее корректировку, в 
том числе с учетом социологических исследований, проводимых в горо-
де. Порядок реализации муниципальной программы.

Механизм реализации муниципальной программы включает разра-
ботку и принятие муниципальных правовых актов, необходимых для её 
выполнения и корректировки, ежегодное уточнение перечня меропри-
ятий муниципальной программы на очередной финансовый год и пла-
новый период с уточнением затрат по мероприятиям муниципальной 
программы и показателей конечных и непосредственных результатов в 
соответствии с мониторингом фактически достигнутых целевых показа-
телей реализации муниципальной программы, связанных с изменения-
ми внешней среды, с учётом результатов проводимых социологических 
исследований, определение первоочередных мероприятий муниципаль-
ной программы при сокращении объемов бюджетного финансирования, 
а также информирование общественности о ходе и результатах реализа-
ции муниципальной программы, финансировании мероприятий.

Реализация муниципальной программы предполагает уточнение 
перечня мероприятий муниципальной программы на очередной финан-
совый год и плановый период, которое производится в связи с уточнени-
ем затрат по мероприятиям муниципальной программы, определением 
первоочередных мероприятий муниципальной программы при сокра-
щении либо увеличении объемов бюджетного финансирования, а также 
информированием общественности о ходе и результатах реализации му-
ниципальной программы.

При реализации муниципальной программы возможно возникно-
вение следующих рисков, которые могут препятствовать достижению 
планируемых результатов: 

- риски, связанные с изменением бюджетного законодательства; 
- финансовые риски: финансирование муниципальной программы 

не в полном объеме в связи с неисполнением доходной части бюджета; 

Доля работников 
МУ «Лянторское 
ХЭУ», прошедших 
медицинские 
осмотры к 
планируемым

фактическое отношение 
количества работников, 
прошедших 
периодический 
медицинский осмотр  в 
текущем году/ общее 
количество работников, 
подлежащих прохож-
дению периодических 
медицинских осмо-
тров*100

акты выполненных 
работ по итогам 
заключенных 
муниципальных 
контрактов, 
заключение по 
результатам 
предварительного 
(периодического) 
медицинского 
осмотра 



5газета
ЛЯНТОРСКАЯ ОФИЦИАЛЬНО № 12 (585) 07 декабря 2023 года

Приложение  1
Перечень целевых показателей и программных мероприятий с информацией по финансовому обеспечению

Муниципальная программа «Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений 
городского поселения Лянтор на 2021 – 2023 годы»

(наименование Муниципальной программы)

№ Параметры
Источник 

финансирования/ 
Наименование 

показателей

Единица 
измерения

Базовое 
значение 

показателя 
на начало 

реализации 
муниципальной 

программы / 
Объём финан-

сирования

Значение по годам

Целевое 
значение 

показателя 
на момент 
окончания 
действия 
муници-
пальной 

программы

Координатор/ 
соисполнитель

2021                   
год

2022                  
год

2023                   
год

 

Муниципальная 
программа 
«Материально-
техническое 
обеспечение 
деятельности 
органов местного 
самоуправления и 
муниципальных 
учреждений 
городского 
поселения Лянтор 
на 2021 – 2023 
годы»

Всего, в том числе: (тыс. руб.) 307 171,61 49 905,41 107 355,66 149 
910,54   Муниципальное 

учреждение 
«Лянторское 

хозяйственно-
эксплуатационное 

управление», 
Администрация 

городского 
поселения Лянтор

За счёт средств 
бюджета города (тыс. руб.) 209 186,77 49 812,01 80 326,07 79 048,69  

За счет средств, 
предоставленных 
бюджетом 
Сургутского района

(тыс. руб.) 97 219,70 0,00 26 512,87 70 706,83  

За счёт средств, 
предоставленных 
бюджетом ХМАО - 
Югры

(тыс. руб.) 89,63 0,00 60,00 29,63  

За счет средств, 
предоставленных 
федеральным 
бюджетом

(тыс. руб.) 675,51 93,40 456,72 125,39  

Цель программы Создание благоприятных условий для эффективного функционирования органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений

 

 

Показатель 
конечного 
результата цели 
программы (ПКР)

Уровень 
соответствия 
условий 
функционирования 
органов местного 
самоуправления и 
муниципальных 
учреждений 
условиям 
безопасной и 
комфортной 
деятельности

% 100 100 100 100 100  

 1 Задача программы Поддержание объектов муниципального имущества в качественном состоянии  

  Показатель 
непосредственного 
результата по 
задаче программы 
(ПНР)

Уровень 
соответствия 
объектов 
муниципального 
имущества 
нормативным 
требованиям

% 100 100 100 100 100

 

1.1 Основное 
мероприятие: 
«Эксплуатация 
и содержание 
муниципального 
имущества» 

Всего, в том числе: (тыс. руб.) 21 810,65 6 390,94 7 311,74 8 107,97   Муниципальное 
учреждение 
«Лянторское 

хозяйственно-
эксплуатационное 

управление»

За счёт средств 
бюджета города (тыс. руб.) 21 810,65 6 390,94 7 311,74 8 107,97  

ПНР основного 
мероприятия 

Уровень 
соответствия 
объектов 
муниципального 
имущества 
условиям 
безопасной и 
комфортной 
деятельности (в год)

% 100 100 100 100 100

 

1.2 Основное 
мероприятие: 
«Капитальный и 
текущий ремонт 
муниципального 
имущества» 

Всего, в том числе: (тыс. руб.) 1 980,18 545,77 1 315,58 118,83   Муниципальное 
учреждение 
«Лянторское 

хозяйственно-
эксплуатационное 

управление»

За счёт средств 
бюджета города (тыс. руб.) 1 980,18 545,77 1 315,58 118,83  

ПНР основного 
мероприятия

Количество 
отремонтированных 
зданий и 
сооружений                      
(в год)    

единицы 8 9 9 9 9  



6 газета
ЛЯНТОРСКАЯОФИЦИАЛЬНО№ 12 (585) 07 декабря 2023 года

2 Задача программы Обеспечение потребностей деятельности органов местного самоуправления и муниципальных 
учреждений  

Показатель 
непосредственного 
результата по 
задаче программы 
(ПНР)

Уровень 
обеспеченности 
потребностей 
деятельности 
органов местного 
самоуправления и 
муниципальных 
учреждений

% 100 100 100 100 100

 

2.1. Основное 
мероприятие: 
«Транспортное 
обслуживание 
органов местного 
самоуправления и 
муниципальных 
учреждений « 

Всего, в том числе: (тыс. руб.) 4 182,59 1 200,02 1 870,47 1 112,10  
Муниципальное 

учреждение 
«Лянторское 

хозяйственно-
эксплуатационное 

управление»

За счет средств 
бюджета города (тыс. руб.) 4 182,59 1 200,02 1 870,47 1 112,10  

ПНР основного 
мероприятия

Количество поездок 
с целью решения 
вопросов местного 
значения (в год)

единицы 1 792,00 1 700,00 2 600,00 2 600,00 2 600,00  

2.2. Основное 
мероприятие: 
«Обеспечение 
материально-

техническими и 
информационными 

ресурсами» 

Всего, в том числе: (тыс. руб.) 155 347,09 4 987,55 59 788,92 90 570,62    

За счет средств 
бюджета города

(тыс. руб.)

53 196,42 4 894,15 36 878,53 11423,74

  Муниципальное 
учреждение 
«Лянторское 
хозяйственно-
эксплуатационное 
управление»

(тыс. руб.)
8831,90     8831,90

  Администрация 
городского 
поселения Лянтор

За счет средств 
федерального 
бюджета

(тыс. руб.)

675,51 93,40 456,72 125,39

  Муниципальное 
учреждение 
«Лянторское 
хозяйственно-
эксплуатационное 
управление»

За счет средств, 
предоставленных 
бюджетом 
Сургутского района

(тыс. руб.)
92 643,26 0,00 22 453,67 70 189,59

  Администрация 
городского 
поселения Лянтор

ПНР основного 
мероприятия

Уровень 
обеспеченности 
материально-
техническими и 
информационными 
ресурсами  (в год)

% 100 100 100 100 100

 

2.3. Основное 
мероприятие: 
«Совер-
шенствование 
системы оплаты 
труда работников 
МУ «Лянторское 
ХЭУ»»

Всего, в том числе: (тыс. руб.) 120 905,41 36 012,79 36 296,43 48 596,19   Муниципальное 
учреждение 
«Лянторское 

хозяйственно-
эксплуатационное 

управление»

За счет средств 
бюджета города

(тыс. руб.) 116 239,34 36 012,79 32 177,23 48 049,32  

За счет средств, 
предоставленных 
бюджетом 
Сургутского района

(тыс. руб.) 4 576,44 0,00 4 059,20 517,24  

За счёт средств, 
предоставленных 
бюджетом ХМАО - 
Югры

(тыс. руб.) 89,63 0,00 60,00 29,63  

  ПНР основного 
мероприятия

Доля работников 
МУ «Лянторское 
ХЭУ», прошедших 
обучение (в год)

% 100 100 100 100 100  

2.4. Основное 
мероприятие: 
«Организация 
работы по 
проведению 
медицинского 
обследования 
работников МУ 
«Лянторское ХЭУ»»

Всего, в том числе: (тыс. руб.) 2 945,69 768,34 772,52 1 404,83  

Муниципальное 
учреждение 
«Лянторское 

хозяйственно-
эксплуатационное 

управление»

За счет средств 
бюджета города

(тыс. руб.) 2 945,69 768,34 772,52 1 404,83  

  ПНР основного 
мероприятия

Доля работников 
МУ «Лянторское 
ХЭУ» прошедших 
медицинские 
осмотры к 
планируемым

% 100 100 100 100 100

 



7газета
ЛЯНТОРСКАЯ ОФИЦИАЛЬНО № 12 (585) 07 декабря 2023 года

Портфели проектов и проекты, направленные в том числе на реализацию национальных и федеральных проектов Российской Федерации
(Мероприятия (проекты (портфели проектов) города Лянтор), направленные, в том числе на реализацию региональных составляющих федеральных проек-

тов, входящих в состав национальных проектов (программ) Российской Федерации)

N п/п Наименование 
портфеля про-
ектов, проекта

Наименование 
мероприятия 

проекта

Номер 
основного 

мероприятия 
из программ

Цели 
про-
екта

Срок 
реали-
зации

Источники 
финансиро-

вания

Параметры финансового обеспечения, тыс. рублей

всего 20__ г. 20__ г. 20__ г. 20__ 
г.

И т.д.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Мероприятия, направленные на реализацию региональных составляющих федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов (программ) 
Российской Федерации (региональные проекты)

В настоящей программе портфели проектов, проекты, направленные, в том числе на реализацию региональных составляющих федеральных проектов, 
входящих в состав национальных проектов (программ) Российской Федерации, параметры их финансового обеспечения не предусмотрены. 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07» декабря 2023 года                                                                                     №  1452  
            г. Лянтор

О внесении изменений в постановление
Администрации городского поселения 
Лянтор от 01.08.2022 № 653

В целях создания условий для сохранности и улучшения качества авто-
мобильных дорог, предоставления транспортных услуг населению на терри-
тории муниципального образования городское поселение Лянтор, на основа-
нии решения Совета депутатов городского поселения Лянтор от 26.12.2022 
№ 320 «О бюджете городского поселения Лянтор на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов»:

1.  Внести в постановление Администрации городского поселения Лян-
тор от 01.08.2022 № 653 «Об утверждении муниципальной программы «Раз-
витие, совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и улично-дорожной сети в городском поселении Лянтор 
на 2023-2027 годы» (в редакции от 31.03.2023 №264) следующие изменения:

- приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции со-
гласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лянторская газета» 
и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения 
Лянтор.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы муниципального образования - начальника управления 
городского хозяйства Сысолятину А.Н.

Глава города                                                                             А.Н. Луценко

Приложение к постановлению 
Администрации городского 
поселения Лянтор
от «07» декабря 2023 года № 1452

Паспорт
муниципальной программы 

«Развитие, совершенствование сети автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и улично-дорожной сети в городском по-

селении Лянтор на 2023-2027 годы» 
(далее - муниципальная программа)

Наименование 
муниципальной 
программы

«Развитие, совершенствование сети 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и улично-дорожной сети 
в городском поселении Лянтор на 2023-2027 
годы»

Координатор 
муниципальной 
программы

Управление городского хозяйства 
Администрации городского поселения 
Лянтор

Соисполнители 
муниципальной 
программы

МУ «Лянторское хозяйственно-
эксплуатационное управление»

Участники 
муниципальной 
программы

Управление городского хозяйства 
Администрации городского поселения 
Лянтор
МУ «Лянторское хозяйственно-
эксплуатационное управление»

Цели муниципальной 
программы

Создание условий для сохранности и 
улучшения качества автомобильных дорог, 
предоставления транспортных услуг 
населению

Задачи муниципальной 
программы

1.	 Совершенствование условий для 
безопасности дорожного движения на 
автомобильных дорогах города.
2.	 Обеспечение предоставления 
транспортных услуг населению на городских 
автобусных маршрутах и организация 
предоставления муниципальных услуг в 
сфере дорожного хозяйства  

Целевые индикаторы 
и показатели 
муниципальной 
программы

1.	 Доля дорог, находящихся в технически 
исправном состоянии, %.

Сроки реализации 
муниципальной 
программы

С 01.01.2023 по 31.12.2027 

Финансовое обеспечение 
Муниципальной 
программы, в том числе:
- за счёт средств бюджета 
города;
- за счёт средств 
источники внутреннего 
финансирования;
- за счёт собственных 
средств учреждения 
(предприятия);
- за счёт средств, 
предоставленных 
бюджетом Сургутского 
района;
- за счёт средств, 
предоставленных 
бюджетом ХМАО –Югры;
- за счет других 
источников 
финансирования

Объём финансирования муниципальной 
программы в 2023 - 2027годах составит 115 
927,38 тыс. рублей, в том числе:
 - за счёт средств бюджета города – 109 
595,04 тыс. рублей;
- за счёт средств, предоставленных 
бюджетом Сургутского района – 6 332,34 
тыс. рублей;
- за счёт средств, предоставленных 
бюджетом ХМАО-Югры – 0,00 тыс. рублей;
- за счёт средств, предоставленных 
федеральным бюджетом – 0,00 тыс. рублей.
Объём финансирования по годам составит:
- 2023 год – 56 753,94 тыс. рублей;
- 2024 год – 33 005,90 тыс. рублей;
- 2025 год – 26 167,54 тыс. рублей;
- 2026 год – 0,00 тыс. рублей;
- 2027 год – 0,00 тыс. рублей.

Ожидаемые 
результаты реализации 
муниципальной 
программы

1.	 Увеличение доли дорог, находящихся в 
технически исправном состоянии, с 86,4% до 
100%.
2.	 Увеличение доли отремонтированных 
дорог от общей площади дорог в год с 3 % 
до 7% в год.
3.	 Сохранение уровня обеспеченности 
населения транспортными услугами, 100%.

Подпрограммы 
муниципальной 
программы

-



8 газета
ЛЯНТОРСКАЯОФИЦИАЛЬНО№ 12 (585) 07 декабря 2023 года

1.5. Задачи муниципальной программы.
Достижение цели планируется осуществить через реализацию двух 

задач:
- совершенствование условий для безопасности дорожного движе-

ния на автомобильных дорогах города.
- обеспечение предоставления транспортных услуг населению на 

городских автобусных маршрутах, и организация предоставления муни-
ципальных услуг в сфере дорожного хозяйства 

1.6 Показатели непосредственных результатов задач муниципаль-
ной программы.

Показатели конечных 
результатов цели 

(целей) муниципальной 
программы

Расчёт показателя
Источники 
данных для 

расчёта 
показателя

Доля дорог, 
находящихся 
в технически 

исправном состоянии 
(нарастающим итогом)

Показатель 
рассчитывается как 
отношение площади 
дорог, находящихся в 
исправном состоянии 

к общей площади 
дорог муниципального 

образования

Муниципальные 
контракты

прицепов и увеличивается доля легкового транспорта и автобусов, по-
скольку в целях оптимизации затрат транспорт для служебных перевоз-
ок и поездок используется по более плотному графику, так как город 
Лянтор территориально является компактным и находится в пределах 
шаговой доступности.

 Анализ многолетних данных и динамики основных показателей 
аварийности свидетельствует о том, что уровень дорожно-транспортно-
го травматизма по городу остается высоким, что в свою очередь обуслав-
ливает необходимость применения отвечающих современным требова-
ниям мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения, 
комплексных мер по ремонту и реконструкции автомобильных дорог.

Кроме этого в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 
06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации" к вопросам местного значения 
городского поселения относится создание условий для предоставления 
транспортных услуг населению и организация транспортного обслужи-
вания населения в границах поселения.

На сегодняшний день на улично-дорожной сети города действует 1 
муниципальный маршрут, на котором пассажирооборот составляет еже-
годно более 45 тыс. человек и 5106 рейсов в год.

Расширение спроса на перевозки автомобильным транспортом, 
изменение транспортных потоков, изменение действующего законо-
дательства и других нормативно-правовых документов, используемых 
в автодорожном хозяйстве, сопровождается новыми, более высокими 
требованиями к качеству сети автомобильных дорог и дорожной ин-
фраструктуры, одним из ключевых звеньев которой является развитие 
городской экономики посредством совершенствования автомобильных 
дорог и всего дорожного хозяйства путем ремонта и реконструкции 
автомобильных дорог местного значения общего пользования в городе 
Лянторе.

В связи с этим необходимо проведение первоочередных мероприя-
тий, направленных на приведение автомобильных дорог в нормативное 
состояние, своевременное и качественное проведение работ по содержа-
нию и ремонту автомобильных дорог в полном объеме.

Решение всех указанных проблем является приоритетным направ-
лением создания условий для проживания населения и возможно только 
путем проведения комплекса организационных, производственных, со-
циально-экономических и других мероприятий в срок реализации муни-
ципальной программы.

1.3. Цель (цели) муниципальной программы.
Целью муниципальной программы является создание условий для 

сохранности и улучшения качества автомобильных дорог, предоставле-
ния транспортных услуг населению.

1.4. Показатели конечных результатов цели (целей) муниципальной 
программы.

Показателями конечного результата цели (целей) муниципальной 
программы:

 - доля дорог, находящихся в технически исправном состоянии.
Целевые (плановые) значения показателей конечных результатов 

цели муниципальной программы указаны в паспорте муниципальной 
программы и приведены в приложении 1 «Перечень целевых показате-
лей и основных мероприятий с информацией по финансовому обеспече-
нию» к настоящей муниципальной программе (далее – Приложение 1).  

Порядок определения фактических значений показателя конечного 
результата цели муниципальной программы:

1. Общие положения
1.1. Муниципальная программа городского поселения Лянтор «Раз-

витие, совершенствование сети автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения и улично-дорожной сети в городском поселении 
Лянтор на 2023-2027 годы» (далее – муниципальная программа) разра-
ботана в целях реализации основных положений Указа Президента Рос-
сийской Федерации от 07.05.2018 № 204 "О национальных целях и стра-
тегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 
года", обеспечения решения вопросов местного значения городского по-
селения Лянтор, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 
N 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации" в части  создания условий для сохранности и 
улучшения качества автомобильных дорог, предоставления транспорт-
ных услуг населению.

1.2. Характеристика текущего состояния сферы социально-эконо-
мического развития городского поселения Лянтор (далее – муниципаль-
ное образование) по направлению реализации муниципальной програм-
мы.

Автомобильные дороги как элемент социальной и производствен-
ной инфраструктуры обеспечивают эффективную работу автомобильно-
го транспорта, находятся в совместном пользовании населения, местных 
предприятий и оказывают влияние на экономику города.

Город Лянтор располагает неудовлетворительными на некоторых 
участках с точки зрения безопасности движения дорогами, что ведет 
к ограничению скоростей движения на некоторых участках дорог, сни-
жению их пропускной способности, увеличению затрат пользователей 
дорогами от потери времени в пути и расходу топлива, а также к до-
рожно-транспортным происшествиям. Техническое состояние большей 
части дорог города по своим параметрам и типам дорожных покрытий 
не соответствует возрастающим транспортным требованиям.

 Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования 
местного значения городского поселения Лянтор составляет 111 км с 
твердым покрытием.

По результатам ежегодных обследований порядка 8-10% площади 
всех автодорог не соответствуют требованиям транспортно-эксплуата-
ционных характеристик в части состояния дорожного покрытия, что не-
гативно влияет на безопасность дорожного движения, тогда как удаётся 
отремонтировать только 4-6%. 

По результатам реализации в 2018-2022 годах аналогичной муни-
ципальной программы положительные целевые показатели достигнуты 
и говорят об успешности, но учитывая постоянную необходимость под-
держания в технически исправном состоянии покрытия автомобильных 
дорог вследствие его интенсивной эксплуатации, постоянного увеличе-
ния транспортных единиц, влияющих на интенсивность транспортных 
потоков, учитывая нормативные межремонтные сроки дорожной одеж-
ды, работу в этом направлении необходимо продолжать. 

 Количество транспортных средств всех видов, находящихся в част-
ной собственности у населения, имеет тенденцию к увеличению.

Увеличивается количество грузового транспорта, прицепов, полу-

Портфели проектов, 
проекты,
 направленные, в том 
числе 
на реализацию 
региональных 
составляющих 
федеральных проектов, 
входящих в состав 
национальных проектов 
(программ) Российской 
Федерации, параметры их 
финансового обеспечения

-

Проекты (портфели) 
проектов городского 
поселения Лянтор, 
направленные в том 
числе на реализацию 
региональных 
составляющих 
федеральных проектов, 
входящих в состав 
национальных проектов 
(программ) Российской 
Федерации (не вошедшие 
в региональные проекты 
(портфели проектов), 
параметры 
их финансового 
обеспечения   

-



9газета
ЛЯНТОРСКАЯ ОФИЦИАЛЬНО № 12 (585) 07 декабря 2023 года

Показателем непосредственного результата Задачи 1 является доля 
отремонтированных дорог от общей площади дорог в год.

Показателем непосредственного результата Задачи 2 является уро-
вень обеспеченности населения транспортными услугами.

Целевые (плановые) значения показателей непосредственных ре-
зультатов задач муниципальной программы указаны в паспорте муници-
пальной программы и приведены в Приложении 1. 

Порядок определения фактических значений показателей непо-
средственных результатов задач муниципальной программы:

Показатели 
непосредственных 
результатов задач 
муниципальной 

программы

Расчёт показателя Источники данных для 
расчёта показателя*

Доля 
отремонтированных 

дорог от общей 
площади дорог, в 

год, %

Показатель 
рассчитывается 
как отношение 

общего количества 
отремонтированных 
дорог, по которым 

проводятся мероприятия 
по их ремонту к  

общему количеству 
автомобильных дорог 

муниципального 
образования

Муниципальные 
контракты

Уровень 
обеспеченности 

населения 
транспортными 

услугами, %

Показатель 
рассчитывается по 
общему количеству 

выполненных рейсов 
в год к плановому 

показателю 
производственной 

программы

Муниципальные 
контракты

1.7. Основные мероприятия программы.
Перечни основных мероприятий муниципальной программы при-

ведены в Приложении 1. 
Мероприятия, направленные на совершенствование условий для 

безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах города:
- ремонт автодорог;
- обустройство автомобильных дорог;
- содержание автомобильных дорог.
Мероприятия, направленные на обеспечение предоставления 

транспортных услуг населению на городских автобусных маршрутах и 
организация предоставления муниципальных услуг в сфере дорожного 
хозяйства:

- выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных пере-
возок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на автобусном 
маршруте № 1 города Лянтор;

- выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных пере-
возок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на автобусном 
маршруте № 2 города Лянтор;

-  выдача специального разрешения на движение по автомобильным 
дорогам местного значения тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
транспортных средств.

1.8. Показатели непосредственных результатов основных меропри-
ятий.

Целевые значения показателей непосредственных результатов ос-
новных мероприятий программы приведены в Приложении 1. 

Порядок определения фактических значений показателей непо-
средственных результатов мероприятий программы:

Показатели 
непосредственных 

результатов основных 
мероприятий

Расчёт показателя Источники данных 
для расчёта 
показателя*

Площадь дорог, в 
отношении которых 
проведен ямочный 

ремонт в год

Показатель рассчиты-
вается по площади от-

ремонтированных дорог, 
в отношении которых 

проведен ямочный 
ремонт

Муниципальные 
контракты

Площадь дорог, в 
отношении которых 
проведен ремонт в 

год

Показатель рассчитыва-
ется по площади отре-
монтированных дорог

Муниципальные 
контракты

Площадь поверх-
ности объектов 

дорожного хозяйства, 
подлежащей окраши-

ванию в год

Показатель рассчи-
тывается по площади 
окрашенных объектов 
дорожного хозяйства 

города

Муниципальные 
контракты

Количество 
обустроенных 

тротуаров

Показатель рассчиты-
вается по количеству 

обустроенных 
тротуаров

Муниципальные 
контракты

Количество 
разработанных 
комплексных 

схем организации 
дорожного движения

Показатель рассчиты-
вается по количеству 

разработанных комплекс-
ных схем организации 
дорожного движения

Муниципальные 
котракты

Площадь объектов 
дорожного хозяйства, 
подлежащая очистке 

и уборке в год

Показатель рассчи-
тывается по площади 
объектов дорожного 

хозяйства, подлежащей 
очистке и уборке в год

Муниципальные 
котракты

Количество 
обслуживаемых 
светофоров в год

Показатель рассчиты-
вается по количеству 

обслуженных светофоров 
Муниципальные 

котракты

Нанесение дорожной 
разметки в год

Показатель рассчиты-
вается по количеству 

километров нанесенной 
разметки

Муниципальные 
котракты

Количество рейсов 
в год

Показатель рассчиты-
вается по количеству 
выполненных рейсов

Муниципальные 
котракты

Количество рейсов в 
год по маршруту № 2

Показатель рассчиты-
вается по количеству 
выполненных рейсов

Муниципальные 
котракты

Доля выданных 
разрешений от 

общего количества 
запросов на их 

выдачу

Показатель рассчиты-
вается как отношение 

выданных разрешений к 
общему количеству за-
просов на их выдачу

Муниципальные 
котракты

1.9. Сроки и этапы реализации муниципальной программы.
С 01.01.2023 по 31.12.2027. 
1.10. Перечень подпрограмм муниципальной программы.
Муниципальная программа не содержит подпрограмм.
1.11. Финансовое обеспечение муниципальной программы.
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 

осуществляется в пределах средств, выделенных из бюджета городско-
го поселения Лянтор, бюджета Сургутского района и бюджета ХМАО-
Югры. Общий Объём финансирования муниципальной программы в 
2023 - 2027 годах составит 115 927,38 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 56 753,94 тыс. рублей;
2024 год – 33 005,90 тыс. рублей;
2025 год – 26 167,54 тыс. рублей;
2026 год – 0,00 тыс. рублей;
2027 год – 0,00 тыс. рублей. 
Объёмы финансового обеспечения муниципальной программы по 

годам реализации муниципальной программы и по источникам финан-
сового обеспечения указаны в паспорте муниципальной программы и 
приведены в Приложении 1.

2. Стимулирование инвестиционной и инновационной деятельно-
сти, развитие конкуренции и негосударственного сектора экономики

2.1.  Меры, предусматриваемые в целях стимулирования инвести-
ционной 

и инновационной деятельности, развитие конкуренции и негосудар-
ственного сектора экономики. 

Меры не предусмотрены.

3. Механизмы реализации мероприятий муниципальной програм-
мы

3.1.Мониторинг и контроль муниципальной программы. Механизм 
управления муниципальной программой, включая ее корректировку, в 
том числе с учетом социологических исследований, проводимых в горо-
де. Порядок реализации муниципальной программы.

Мониторинг и контроль реализации и эффективности мероприятий 
муниципальной программы определяются в соответствии с постановле-
нием Администрации городского поселения Лянтор от 04.08.2020 №653 
«Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирова-



10 газета
ЛЯНТОРСКАЯОФИЦИАЛЬНО№ 12 (585) 07 декабря 2023 года

Перечень программных мероприятий муниципальной Программы «Развитие, совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и улично-
дорожной сети в городском поселении Лянтор на 2023-2027 годы»

№ Параметры

Источник 
финансирования/ 

Наименование 
показателей

Единица 
измерения

Базовое 
значение 

показателя 
на начало 

реализации 
муниципальной 

программы / 
Объем финан-

сирования

Значение по годам Целевое значение 
показателя 
на момент 
окончания 
действия 

муниципальной 
программы

Коорди-
натор/ 

соиспол-
нитель2023             

(год)
2024                       
(год)

2025                  
(год)

2026                        
(год)

2027                     
(год)

 

Муниципальная 
программа 
«Развитие, 

совершенствование 
сети 

автомобильных 
дорог общего 
пользования 

местного значения 
и улично-дорожной 

сети в городском 
поселении Лянтор 
на 2023-2027 годы»  

Всего: (тыс. руб.) 115 927,38 56 753,94 33 005,90 26 167,54 0,00 0,00  

Управление 
городского 
хозяйства/ 

МУ 
«Лянторское 

ХЭУ»

- За счёт средств 
бюджета города (тыс. руб.) 109 595,04 50 421,60 33 005,90 26 167,54 0,00 0,00  

- За счёт средств, 
предоставленных 
бюджетом Сургут-
ского района

(тыс. руб.) 6 332,34 6 332,34 0,00 0,00 0,00 0,00  

- За счет средств, 
предоставленных 
бюджетом ХМАО-
Югры

(тыс. руб.) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  Цель программы Создание условий для сохранности и улучшения качества автомобильных дорог, предоставления транспортных услуг населению

 

Показатель 
конечного 
результата цели 
программы (ПКР)

Доля дорог, 
находящихся 
в технически 

исправном 
состоянии 

(нарастающим 
итогом)

% 86,40 89,80 93,20 96,60 100,00 100,00 100,00

1. Задача программы Совершенствование условий для безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах города  

Приложение 1 к муниципальной Программе

нии и реализации муниципальных программ городского поселения Лян-
тор». Реализация муниципальной программы предполагает уточнение 
перечня мероприятий муниципальной программы на очередной финан-
совый год и плановый период, которое производится в связи с уточнени-
ем затрат по мероприятиям муниципальной программы, определением 
первоочередных мероприятий муниципальной программы при сокра-
щении либо увеличении объемов бюджетного финансирования, а также 
информированием общественности о ходе и результатах реализации му-
ниципальной программы. 

Механизм реализации муниципальной программы включает разра-
ботку и принятие муниципальных правовых актов городского поселения 
Лянтор, необходимых для её выполнения и корректировки, для исполне-
ния каждого программного мероприятия.

Реализация муниципальной программы предполагает уточнение 
перечня мероприятий муниципальной программы на очередной финан-
совый год и плановый период, которое производится в связи с уточнени-
ем затрат по мероприятиям муниципальной программы, определением 
первоочередных мероприятий муниципальной программы при сокра-
щении либо увеличении объемов бюджетного финансирования, а также 
информированием общественности о ходе и результатах реализации му-
ниципальной программы.

При реализации муниципальной программы возможно возникно-
вение следующих рисков, которые могут препятствовать достижению 
планируемых результатов: 

- риски, связанные с изменением бюджетного законодательства; 
- финансовые риски: финансирование муниципальной программы 

не в полном объеме в связи с неисполнением доходной части бюджета; 
В таком случае муниципальная программа подлежит корректиров-

ке.
3.2. Порядок взаимодействия координатора, соисполнителей, участ-

ников: 
Координатором муниципальной программы является управление 

городского хозяйства Администрации городского поселения Лянтор. 
Координатор осуществляет непосредственный контроль за реализацией 
муниципальной программы, эффективностью и результативностью ре-
ализации муниципальной программы, в том числе за целевым исполь-
зованием выделенных на реализацию программы бюджетных средств и 
достижением целевых показателей. Координатор муниципальной про-
граммы ежеквартально осуществляет мониторинг исполнения муници-
пальной программы. Соисполнителем муниципальной программы явля-
ется МУ "Лянторское ХЭУ».

  3.3. Порядок(ки) предоставления и перечисления межбюджетных 
трансфертов:

Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной програм-
мы осуществляется в пределах средств, выделенных из федерального, 
окружного, районного, в виде иных межбюджетных трансфертов.

3.4. Внедрение и применение технологий бережливого производ-
ства (далее - ЛИН-технологии):

Настоящей муниципальной программой мероприятий по внедре-
нию и применению ЛИН-технологий не предусмотрены.

3.5. Проектное управление:
Настоящей муниципальной программой проектное управление не 

предусмотрено. 
3.6. Инициативное бюджетирование:
Настоящей муниципальной программой инициативное бюджетиро-

вание не предусмотрено. 
3.7. Иные механизмы реализации программы:
Настоящей муниципальной программой иные механизмы реализа-

ции не предусмотрены. 
3.8. Сведения об объектах социально-культурного и коммунально-

бытового назначения, масштабных инвестиционных проектах:
Настоящей муниципальной программой сведения об объектах со-

циально-культурного и коммунально-бытового назначения, масштабных 
инвестиционных проектах в соответствии с постановлением Правитель-
ства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 14.08.2015 
№ 270-п "О предоставлении в Ханты-Мансийском автономном округе 
– Югре земельных участков, находящихся  в государственной или му-
ниципальной собственности, юридическим лицам    в аренду без прове-
дения торгов для размещения объектов социально-культурного и комму-
нально-бытового назначения, реализации масштабных инвестиционных 
проектов, в том числе с целью обеспечения прав граждан - участников 
долевого строительства, пострадавших от действий (бездействия) за-
стройщиков"  не предусмотрены.

3.9. Прогнозные значения сводных показателей муниципальных 
заданий. Настоящей муниципальной программой мероприятия по фи-
нансовому обеспечению муниципальных учреждений городского посе-
ления Лянтор в рамках муниципальных заданий не предусмотрены.

3.10. Объекты капитального строительства/реконструкции муници-
пальной собственности.

Настоящей муниципальной программой мероприятия по капиталь-
ному строительству и (или) реконструкции объектов муниципальной 
собственности не предусмотрены.

3.11. Объекты капитального ремонта.
Настоящей муниципальной программой мероприятия по ка-

питальному ремонту объектов муниципальной собственности не  
предусмотрены.



11газета
ЛЯНТОРСКАЯ ОФИЦИАЛЬНО № 12 (585) 07 декабря 2023 года

 
Показатель 
непосредственного 
результата по 
задаче программы 
(ПНР)

Доля 
отремонтированных 

дорог от общей 
площади дорог в год

% 3,0 3,8 4,6 5,4 6,2 7,0 7,0

Управление 
городского 
хозяйства/ 

МУ 
«Лянторское 

ХЭУ»

1.1.
Основное 

мероприятие 
«Ремонт автодорог»

Всего: (тыс. руб.) 25 286,54 6 332,34 12 932,68 6 021,52 0,00 0,00  

- За счёт средств 
бюджета города (тыс. руб.) 18 954,20 0,00 12 932,68 6 021,52 0,00 0,00  

- За счёт средств, 
предоставленных 
бюджетом 
Сургутского района

(тыс. руб.) 6 332,34 6 332,34 0,00 0,00 0,00 0,00  

- За счет средств, 
предоставленных 
бюджетом ХМАО-
Югры

(тыс. руб.) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 
ПНР основного 
мероприятия

Площадь дорог, в 
отношении которых 
проведен ямочный 

ремонт в год

м2 7 017 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000

 
ПНР основного 
мероприятия

Площадь дорог, в 
отношении которых 

проведен ремонт 
в год

м2 0 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000

1.2.

Основное 
мероприятие 

«Обустройство 
автомобильных 

дорог»

Всего: (тыс. руб.) 4 217,60 3 129,72 543,94 543,94 0,00 0,00  

Управление 
городского 
хозяйства/ 

МУ 
«Лянторское 

ХЭУ»

- За счёт средств 
бюджета города (тыс. руб.) 4 217,60 3 129,72 543,94 543,94 0,00 0,00  

- За счёт средств, 
предоставленных 
бюджетом 
Сургутского района

(тыс. руб.) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  ПНР основного 
мероприятия

Площадь 
поверхности 

объектов дорожного 
хозяйства, 

подлежащей 
окрашиванию в год

м2 1 995 1 995 1 995 1 995 1 995 1 995 1 995

  ПНР основного 
мероприятия

Количество 
разработанных 

комплексных схем 
организациии 

дорожного 
движения (в год)

шт 0 1 1 1 1 1 1

  ПНР основного 
мероприятия

Количество 
обустроенных 

тротуаров (в год)
шт. 0 2 2 2 2 2 2  

1.3.

Основное 
мероприятие 
«Содержание 

автомобильных 
дорог»

- За счёт средств 
бюджета города (тыс. руб.) 78 381,39 44 409,15 16 949,72 17 022,52 0,00 0,00  

Управление 
городского 
хозяйства/ 

МУ 
«Лянторское 

ХЭУ»

  ПНР основного 
мероприятия

Площадь объектов 
дорожного 
хозяйства, 

подлежащая очистке 
и уборке в год

м2 542 054 542 054 542 054 534 929 542 054 542 
054 542 054

  ПНР основного 
мероприятия

Количество 
обслуживаемых 
светофоров в год

шт 9 9 9 9 9 9 9

  ПНР основного 
мероприятия

Нанесение 
дорожной разметки 

в год
км 63,49 63,49 63,49 63,49 63,49 63,49 63,49

2. Задача программы Обеспечение предоставления транспортных услуг населению на городских автобусных маршрутах и организация предоставления муниципальных 
услуг в сфере дорожного хозяйства  



12 газета
ЛЯНТОРСКАЯОФИЦИАЛЬНО№ 12 (585) 07 декабря 2023 года

Приложение 2 к муниципальной программе

Портфели проектов и проекты, направленные в том числе на реализацию национальных и федеральных проектов Российской Федерации
(Мероприятия (проекты (портфели проектов) города Лянтор), направленные, в том числе на реализацию региональных составляющих федеральных проек-

тов, входящих в состав национальных проектов (программ) Российской Федерации)

N 
п/п

Наименование 
портфеля 
проектов, 
проекта

Наименование 
мероприятия 

проекта

Номер 
основного 

мероприятия из 
программ

Цели 
проекта

Срок 
реализации

Источники 
финансирования

Параметры финансового обеспечения, тыс. рублей

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Мероприятия, направленные на реализацию региональных составляющих федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов (программ) Российской 
Федерации (региональные проекты)

В настоящей программе портфели проектов, проекты, направленным, в том числе на реализацию региональных составляющих федеральных проектов, входящих в состав 
национальных проектов (программ) Российской Федерации, параметры их финансового обеспечения не предусмотрены

газета
ЛЯНТОРСКАЯ

Временно исполняющий 
обязанности Главного редактора
Элиза Юсуповна Галимьянова

Дизайнер
Алсу Ришатовна Зуева

Номер подписан в печать 07.12.2023 года
Время подписания по графику: 13.00
Фактическое время подписания: 14.00
Газета зарегистрированна Управлением Федераль-
ной службы по надзору в сфере связи, информаци-
онных технологий и массовых коммуникаций по 
Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре и 
Ямало-ненецкому автономному округу
Свидетельство о регистрации: ПИ №ТУ 72 - 01255 

от 23 июня 2015 года
Адрес редакции, издателя:
628449, Тюменская область, ХМАО – Югра, Сургутский район, 
город  Лянтор, ул. Салавата Юлаева,13
Телефоны: 21-500, 27-700
Тираж: 30 экземпляров 
Отпечатано: город Лянтор, ул. Салавата Юлаева, 13
Распространяется бесплатно

Учредитель: Муниципальное 
учреждение культуры «Лянторская 
централизованная библиотечная 
система»

Издатель: Сектор по информацион-
ным ресурсам

 

Показатель 
непосредственного 

результата по 
задаче программы 

(ПНР)

Уровень 
обеспеченности 

населения 
транспортными 

услугами

% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

Управление 
городского 
хозяйства

2.1.

Основное 
мероприятие: 
«Выполнение 

работ, связанных 
с осуществлением 

регулярных 
перевозок 

пассажиров 
и багажа 

автомобильным 
транспортом 

на автобусном 
маршруте № 1 
города Лянтор»

- За счёт средств 
бюджета города (тыс. руб.) 8 041,85 2 882,73 2 579,56 2 579,56 0,00 0,00  

  ПНР основного 
мероприятия

Количество рейсов 
в год шт 5106 5106 5106 5106 5106 5106 5106

2.2

Основное 
мероприятие: 
«Выполнение 

работ, связанных 
с осуществлением 

регулярных 
перевозок 

пассажиров 
и багажа 

автомобильным 
транспортом 

на автобусном 
маршруте № 2 
города Лянтор»

- За счёт средств 
бюджета города (тыс. руб.) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  ПНР основного 
мероприятия

Количество рейсов 
в год по маршруту 

№ 2 
шт 4 026 4 026 4 026 4 026 4 026 4 026 4 026

2.3.

Основное 
мероприятие: 

«Выдача 
специального 
разрешения на 
движение по 

автомобильным 
дорогам местного 

значения 
тяжеловесных 

и (или) 
крупногабаритных 

транспортных 
средств»

Без финансирования - - - - - - -   Управление 
городского 
хозяйства/ 

МУ 
«Лянторское 

ХЭУ»

  ПНР основного 
мероприятия

Доля выданных 
разрешений от 

общего количества 
заросов на их 

выдачу

% 100% 100% 0% 0% 0% 0% 100%


